
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 168

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 30 DEL 26-03-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Acquisto materiale per Nido Comunale di Villa Lempa con il finanziamento
regionale previsto dal Bando "Rilancio del piano per lo sviluppo dei servizi
educativi per la prima infanzia". CIG: ZA027B1069.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

Che il Comune di Civitella del Tronto è risultato vincitore del Bando della Regione
Abruzzo ai sensi dell’Avviso pubblico “Rilancio del Piano per lo sviluppo dei servizi
educativi per la prima infanzia” per le attività da intraprendere presso il Nido
Comunale di frazione Villa Lempa;

che le attività hanno avuto regolarmente inizio il 1 febbraio 2017, coma da
comunicazione del Responsabile del Settore Scolastico Agostino Di Antonio al
competente dipartimento della Regione – Servizio Programmazione Sociale – e che le
stesse prevedevano, oltre alla calmierazione delle rette degli utenti, anche l’acquisto di
attrezzature ed arredi per far fronte all’incremento numerico dei bambini frequentanti
la struttura;

SENTITA la coordinatrice dei servizi educativi del Nido che ha indicato come indispensabile
l’acquisto dei seguenti arredi:

n. 20 sedioline in multistrato di legno impilabile;
n.2 armadi a due ante con 6 ripiani interni regolabili;
n. 1 tavolo luminoso;
n. 10 lettini per nido d’infanzia imbottiti e protetti sui lati lunghi da lembo;



CONSIDERATO
che tali arredi erano ricompresi fra quelli indicati nel progetto presentato alla Regione
per il Bando di cui sopra;
che la spesa complessiva di €. 5.281,38 trova copertura nel finanziamento regionale
per il progetto in oggetto al capitolo 1936 G.R. del redigendo bilancio di previsione
2019;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 inerente il riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo
36, comma 2 lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO indispensabile procedere mediante affidamento diretto, stante l’urgenza
dell’acquisto, avvalendosi del Mercato Elettronico per la pubblica Amministrazione (MEPA);

VALUATATA l’opportunità di richiedere la fornitura di una pluralità di beni presso un unico
fornitore;

VALUTATE le offerte economiche, le tipologie dei prodotti offerti e le condizioni di vendita
delle imprese presenti nel MEPA e ritenuta la più favorevole e corrispondente alle esigenze
dell’Ente quella della Ditta “Auletrepuntozero” di Vasto (CH);

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara ZA027B1069;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato per il triennio 2019/2021 con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INAIL_14867114 in data 23/01/2019, attestante che la ditta “Auletrepuntozero” risulta
regolare nei confronti di INPS e INAIL;

RITENUTO di poter procedere all’acquisto del materiale occorrente impegnando la somma
di € 5.281,38 IVA compresa sul capitolo 1936 G.R. del redigendo bilancio dando atto che
trattasi di spesa urgente ed indifferibile e, come tale, non soggetta a dodicesimi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.30 del 26-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di predisporre l’Ordine Diretto di Acquisto sul portale “Acquistinrete.it” per fornitura2.
DEdei seguenti arredi per asilo nido comunale:

- n. 20 sedioline in multistrato di legno impilabile;
- n.2 armadi a due ante con 6 ripiani interni regolabili;
- n. 1 tavolo luminoso;
- n. 10 lettini per nido d’infanzia imbottiti e protetti sui lati lunghi da lembo;

di procedere all’acquisto attraverso la procedura telematica presso la ditta3.
“Auletrepuntozero” di Vasto (CH), P.I. 02585460690, ditta accreditata sul Mercato
Elettronico, per l’importo di € 4.329,00 oltre l’IVA, per un totale complessivo di €
5.281,38 IVA compresa;

di impegnare la somma di € 5.281,38 sul cap. 1936 G.R. del bilancio del corrente4.
esercizio finanziario;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli5.
adempimenti di competenza;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita6.
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.30 del 26-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


